
   
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

1 

 

 

PORTARIA Nº 802, DE 28 DE JULHO DE 2016 
 

 

 A Coordenadora de Formação, Análise e Planejamento de Pessoal da Universidade Federal 

de Juiz de Fora, no exercício da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas, resolve: 

 

       NOMEAR os candidatos habilitados no concurso público para a carreira do 

Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (Carreira EBTT), de acordo com a Portaria 

de Homologação nº 710 de 04/07/2016, DOU de 06/07/2016, seção 1, página 09, referente ao 

Edital nº 01/2016-PRORH, de 06/01/2016, DOU de 13/01/2016, seção 3. 
            

A – COLÉGIO DE APLICAÇÃO JOÃO XXIII 

 

A.1 - DEPTO.  DE MATEMÁTICA 
A.1.1 - Concurso 07 - Processo nº 23071.016822/2015-69 

Classe DI, Nível 1 - Regime de trabalho: DE 

Clas 

1º 

LÍVIA FAGUNDES NEVES 

DORINI 

Código de vaga 0678572, decorrente da aposentadoria de Eliana 

Toledo Sirimarco Franco, Portaria nº 274, DOU de 11/03/2015, 

Seção 2.  (Processo nº 23071.012712/2016-17). 

2º IZABELLE LIMA MARINO Código de vaga 0678349, decorrente da aposentadoria de Cleuza 

Maria Abranches Penna, Portaria nº 1.021, DOU de 06/10/2015, 

Seção 2.  (Processo nº 23071.012713/2016-53). 

3º ÂNGELA MARA DE 

OLIVEIRA FERNANDES 

Código de vaga 0676431, decorrente da aposentadoria de Josina 

Augusta Tavares Teixeira, Portaria nº 1097, DOU de 21/10/2015, 

Seção 2.  (Processo nº 23071.012714/2016-06). 

4º ÉRICA CAROLINA DA 

SILVA GOMES 

Código de vaga 0694467, decorrente da aposentadoria de Acácia 

Aparecida Pinto Bedim, Portaria nº 121, DOU de 04/02/2016, 

Seção 2.  (Processo nº 23071.012613/2016-27). 

5º PATRÍCIA FERREIRA 

DUARTE  

Código de vaga 0678044, decorrente da aposentadoria de Jorge 

Luiz dos Reis, Portaria nº 483, DOU de 11/05/2016, Seção 2.  

(Processo nº 23071.012619/2016-02). 

 

 

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Elaine Carvalho Gaudereto Sena 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas substituta 


